

Ewa Błachut
Rodzinny Ogród Działkowy
„Dębniaki”
w Krakowie

Kraków, dnia 05.07.2013 r.

Posłanka Platformy Obywatelskiej
Członkini Podkomisji
Nadzwyczajnej ds. opracowania
ustawy o rodzinnych ogrodach
działkowych

Pani Katarzyna Matusik – Lipiec
oraz Posłanki i Posłowie
Podkomisji

Szanowna Pani Poseł

W ostatnich dniach działkowcy z niepokojem obserwują działania Podkomisji marnującej cenny czas, który pozostał do uchwalenia przez Sejm ustawy o ogrodach działkowych. Minął rok a prace nad ustawą prawie nie ruszyły z miejsca. Przekładane, odkładane terminy posiedzeń, działają na niekorzyść celu jakim jest ustawa.

Wiemy, że Posłowie Platformy Obywatelskiej zawnieśli odwołanie (bez podania przyczyn) Przewodniczącego Podkomisji Pana posła Bartosza Kownackiego. Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie jaki jest powód takiego wniosku. Nie trudno stwierdzić, że takie decyzje mogą prowadzić do destrukcji pracy Podkomisji, a tym samym znacząco opóźnić prace nad ustawą. Wolimy myśleć, że nie są to działania celowe.

Zbliżający się okres przerwy wakacyjnej Sejmu, to kolejny czas stracony Podkomisji w pracach nad ustawą. Działkowcy pytają - czy posłowie PO wezmą odpowiedzialność za opóźnienia i konsekwencje z tym związane.

Kolejna kwestia, to Polski Związek Działkowców - organizacja, która przez trzy dziesięciolecia dba o interesy działkowców tj. o zachowanie ustawowego prawa do gruntów, prawa własności naniesień na działce, do własności infrastruktury ogrodowej, odszkodowań w razie likwidacji ogrodu - nie musi być likwidowana, TK tego nie nakazał. Dobrowolne prawo zrzeszania gwarantuje Konstytucja, w myśl tego prawa chcemy należeć do PZD. Prosimy by posłowie – uszanowali to prawo.

Szanowna Pani Poseł

Proszę zaapelować do członków Podkomisji by zmienili kierunek działania, niech Waszym celem będzie dobro miliona rodzin, a nie biznes za cenę krzywdy wielu ludzi. Fragment zapisu uzasadnienia do poselskiego projektu ustawy Platformy Obywatelskiej - w rozdziale I pkt 4, czytamy „Gminy potrzebują nowych terenów rozwojowych, inwestycyjnych. Miasta, szczególnie duże potrzebują terenów uzbrojonych, dobrze zlokalizowanych w celu przeznaczenia ich na działalność gospodarczą, a także na budownictwo mieszkaniowe. Wielu urbanistów zwraca uwagę na konieczność zwiększania urbanizacji, przestrzegając przed skutkami nasilającego się procesu „rozlewania się” miast. Rosnące wówczas koszty inwestycji publicznych (infrastruktury, dróg, komunikacji), przerastają możliwości finansowe samorządów terytorialnych.”
Oto prawdziwe intencje autorów projektu ustawy. Nie sposób uwierzyć, że ustawa zadba o interesy działkowców.

Szanowni Posłowie

Działkowcy apelują o merytoryczną, efektywną debatę nad projektem obywatelskim ustawy, by ten krótki czas jaki pozostał, nie był stracony.

Kończąc, liczymy na zaangażowanie Pani Poseł, a także deklarowaną pomoc działkowcom w ich dążeniach do obranego celu.

Z wyrazami szacunku

w imieniu Działkowców

Ewa Błachut